关于做好2012年家庭经济困难学生资助工作的通知
各班主任：

为贯彻落实常州市财政局、常州市教育局《关于印发<常州市义务教育学校家庭经济困难学生生活补助经费发放实施细则>的通知》精神，进一步做好我校家庭经济困难学生资助工作，改善学生营养状况，提高学生健康水平，根据市、区教育局有关精神，现就有关事项通知如下：

一、资助对象： （各班名额不限，能提供以下证件之一者即可申报）
1.城乡低保对象和工会部门认定的特困职工的子女，凭民政部门发放的《低保救济（补助）金领取证》和工会发放的《特困职工领助证》认定；

2.无生活来源、无法定赡养人或社会福利机构收养的孤儿，凭民政部门发放的《三无供养证》、《五保供养证》认定；

3.残疾学生凭民政部门发放的《残疾人证》认定；

4革命烈士或因公牺牲军人的子女；

5.少数民族家庭经济困难的学生；

6.因突发事件造成家庭经济特殊困难的学生。 （2012年以内）
二、申请生活补助和助学金的学生应具备以下基本条件：

1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；
2.遵守宪法和法律，遵守学校各项规章制度；
3.诚实守信，品德优良；
4.勤奋学习，积极上进；
5.家庭经济困难，生活俭朴。
三、资助标准

义务教育阶段：生活补助经费用于补助义务教育学校家庭经济困难学生的生活费开支，补助标准为小学生每生每年1000元（每天4元，每年按250天计）。生活补助经费每学年申请和评定一次，按学期发放。（代替原来每年的市、区帮困助学申报）
四、申报发放方式
1、班主任通过调查摸底，组织家庭经济困难学生填写《江苏省义务教育学校家庭经济困难学生生活补助经费申请表》（附件）；
2、学校按照公开、公平、公正的原则对申请学生进行评审，将拟资助学生名单以适当方式在校内公示5个工作日，接受学校师生的监督。
3、以适当方式在学生家庭所在村或社区公示5个工作日，接受社会监督。
五、材料要求：

1、班主任要认真审核验证申报证明材料原件，要真实、且在有效期内；
2、每张申请表一式2份，表后各附证明材料复印件1份。（需由家长签字确认）
3、所有材料本周四（9.27）下班前交行政办。
时间紧、任务重，希各班主任切实关爱贫困学生的生活现状，保证不遗漏1个贫困学生。如有不明之处请咨询13915060705或QQ841649619。
常州市新北区新桥实验小学
              2012.9.24
附件：常州市义务教育学校家庭经济困难学生生活补助经费申请表
（见下面）

	2012-2013学年

	常州市义务教育学校家庭经济困难学生生活补助经费申请表

	常州市新北区新桥实验小学      年级   班

	本人
情况
	姓名

	性别

	出生年月

	是否寄宿

	民族

	入学时间

	联系电话

	家庭
经济
情况
	家庭月   总收入

	人均
月收入

	收入来源

	家庭住址

	邮政编码

	家庭人口

	家庭
成员
情况
	姓名
	年龄
	与本人关系
	工作或学习单位

	申请
资助
理由

	申请人：                        法定监护人：

	学校
审核
意见
	  拟同意全年补助金额为：      元。

	学校负责人：                     学校公章：

	市、区级学生
资助
管理
部门
意见

	                    （公章）